
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 124 2 1974

'l ^ / |  B E S L U I T  van 25 maart 1974, houdende 
wijziging van het Uitvoeringsbesluit belastingen 
van rechtsverkeer.

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, 
drs. M. J. van Rooijen, van 1 maart 1974, nr. B74/4793, 
directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 35, vierde lid, van de Wet op belastingen 
van rechtsverkeer (Stb. 1970, 611);

De Raad van State gehoord (advies van 13 maart 1974, 
nr. 5);

Gezien het nader rapport van die Staatssecretaris van 
Financiën van 20 maart 1974, nr. B74/6326, directie Wet­
geving Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechtsverkeer 
(Stb. 1971, 393)1) worden de volgende wijzigingen aange­
bracht:

A. In artikel 11:
a. worden in het eerste lid de onderdelen 1° en 2° ver­

vangen door:
1°. de lichamen niet behoren tot hetzelfde concern en -  in 

het geval, bedoeld onder letter a -  het ene lichaam door het 
verwerven van de aandelen in het bezit komt van ten minste 
75 percent van de aandelen in het andere lichaam; of

2°. in het geval, bedoeld onder letter a, het ene lichaam te­
voren ten minste 75 percent van de aandelen in het andere li­
chaam heeft verkregen en dit percentage is bereikt door ver­
werving van aandelen tegen toekenning van eigen aandelen;

b. vervalt het tweede lid, met vernummering van het derde 
en het vierde lid achtereenvolgens tot tweede en derde lid;

c. wordt het tot derde lid vernummerde vierde lid ver­
vangen door:

3. Artikel 35, vierde lid, van de wet is niet van toepassing, 
indien een van de lichamen niet binnen een van de Lid-Staten 
van de Europese Gemeenschappen is gevestigd.

B. Artikel 12, tweede lid, wordt vervangen door:
2. Artikel 35, vierde lid, van de wet is niet van toepassing, 

indien het inbrengende lichaam niet binnen een van de Lid- 
Staten van de Europese Gemeenschappen is gevestigd.

C. Artikel 14 wordt vervangen door:

Artikel 14. 1. De belasting die door toepassing van artikel 
35, vierde lid, van de wet in geval van fusie door verwerving 
van aandelen tegen toekenning van eigen aandelen minder is 
geheven dan zonder die toepassing geheven zou zijn, is door 
het lichaam dat de belastingvermindering heeft genoten, alsnog 
verschuldigd, indien dit lichaam binnen vijf jaar na het tijdstip 
van de inbreng niet meer in het bezit is van alle aandelen in 
het andere lichaam die het op dat tijdstip heeft verworven of 
reeds in zijn bezit had en van ten minste 75 percent van de 
aandelen in het andere lichaam.

2. Het eerste lid blijft buiten toepassing in geval van ver­
vreemding van de aandelen in het kader van een fusie of in­
terne reorganisatie, als is bedoeld in artikel 11 of 12, alsmede 
ingeval het lichaam dat de aandelen heeft verworven, wordt 
ontbonden en geliquideerd.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 1974.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor­
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 25 maart 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. VAN ROOIJEN.

Uitgegeven de achtentwintigste maart 1974.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

i) Gewijzigd bij het Koninklijk besluit van 20 december 1971, 
Stb. 764.
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